АДМИНИСТРАЦИЯ

МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 33
от 01 марта 2016 года                                                                     х.Мирный
Об утверждении отчета о ходе работ

по муниципальной программы

Мирненского сельского поселения

«Муниципальная политика»

по результатам за 2015 год
     В соответствии с постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 06.09.2013 № 115  Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Мирненского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной  программы Мирненского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности »,  утвержденной постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 11.10.2013 №128«Об утверждении муниципальной программы Мирненского сельского поселения  «Муниципальная политика» , по результатам за 2015 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Мирненского сельского поселения                            Л.С.Сулиманова
Приложение

к постановлению Администрации

Мирненского сельского поселения

от 01.03.2016 №33
ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МИРНЕНСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «Муниципальная политика» за 2015 год.

           Отчет об исполнении муниципальной  программы Мирненского сельского поселения «Муниципальная политика»за 2015 год составлен сектором экономики и финансов Администрации Мирненского сельского поселения  в соответствии с постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 06.09.2013 г № 115 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Мирненского сельского поселения».

  В приложении  представлен отчет о реализации муниципальной программы Мирненского сельского поселения «Муниципальная политика» за 2015 год.

В 2015 году на реализацию мероприятий муниципальной программы «Муниципальная политика» (далее – Программа) было предусмотрено 33,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 33,5 тыс. рублей.

Фактический объем финансирования составил 27,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 27,1 тыс. рублей. Процент освоения доведенных бюджетных средств составил 80,9 процента, в том местный бюджет – 80,9 процента.

Освоены денежные средства в полном объеме по следующим направлениям:

	-  обслуживание официального сайта Мирненского сельского поселения

  в размере 27,1 тыс. руб.,

- услуги редакции газеты «Светоч»   9,1 тыс.руб.,

- взносы в СМО в размере 3,0 тыс. руб.;

- обслуживание интернет сайта -15,0 тыс. рублей

    Выводы:

     -программа реализуется успешно:

- запланированные мероприятия программы на 2015 год  выполнены;

- промежуточные значения целевых показателей на 2015 год достигнуты.

    Предложение

- учитывая, что Программа имеет социальное значение и реализация ее продвигается успешно, целесообразно продолжить работу в данном направлении, увеличивая темпы роста.

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Мирненского сельского поселения : «Муниципальная политика»

отчетный период  2015 г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Мирненском сельском поселении»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы
	 Специалист 1 категории  по правовой и кадровой работе

	 -
	 -
	 -
	33,5
	27,1
	3

	1.1.2
	Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих
	Специалист  1 категории по правовой и кадровой работе

	-
	-
	-
	Финансирования не требуется
	 -
	 -

	1.1.3
	Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	начальник сектора экономики и финансов Мирошникова Н.М.
	отсутствие роста штатной численности муниципальных служащих
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1
	Контрольное   событие
программы
	специалисты Мирненского сельского поселения

	X
	31.12.2014
	X
	X
	X

	2
	Подпрограмма 2.«Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в Мирненском сельском поселении»

	2.1.
	Основное  мероприятие

	2.1.1
	Назначение муниципальной пенсии лицам, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в Мирненском сельском поселении
	начальник сектора экономики и финансов Мирошникова Н.М.

Главный специалист-главный бухгалтер Сотникова В.П.

	2.1.2
	Выплата муниципальной пенсии лицам, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в Мирненском сельском поселении
	начальник сектора экономики и финансов Мирошникова Н.М.

Главный специалист-главный бухгалтер Сотникова В.П.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1
	Контрольное   событие
программы
	специалисты Мирненского сельского поселения
	Повышение качества исполнения муниципальных функций в установленной сфере.
	X
	31.12.2015
	33,5
	27,1
	3